Co si mówi o sprawach polskich w Niemczech? Nowiny polityczne z Za-

chodu.

Biblioteka Jagielloska rkp. i£c k. 15, kopiariusz Stanisawa Reszki. Kopia z na-

gówkiem: Eidem przyczem Reszka dopisa: idem Augusta i na kocu listu dat. Obok na-

gówka rk kopisty: 11 Aprilis Augusta.

Posnania, Lipsia, Norimberga de mei itineris progressu 111. D. Yestrae

scripsi et in epistolarum comitatu misi nonnuUa, quae si non recreabunt,

saltem cursum curarum obturbabunt ^). Augustam ^) deinde perveni et palmam

contentionis meae reportavi. De reliuo adhuc itinere nonniliil torueor sine

dolore, tum nisi quod multa in utramue partem occurrant. Archidux Ferdi-

nandus ^) conscribere militem coeperat, eo utaiunt fine, ut cum filio marchione"^)

in Flandriam mitteret; altum secutum est silentium. Itaque subdiffidere desii,

aut si quid nimbum transisse putabo, yel consilium capiam, quod crastinus

dies ad cogitandum dabit. Hic ne apparatus quidem uUus, ne minae quidem

audiuntur in patriae nostrae perniciem. Qui heri Yenetiis redierunt aiunt,

nos id unum obstinate velle, ut libertas archiducis ^) ser-mi tota Silesia et

4 milionibus redimatur, qua una re exacerbatum Caesarem omnia moliturum

existimant; ac Yereor ne noYOS panegyricos meditentur. Sed demum his fere,

quos mitto, similes victi Germani de victoribus Gallis miros agunt triumphos

et ex 40 milibus militum, quatuor in vi\is superesse gloriantur, quod ex

Hymno 111. D. Vestra videbit "). Kisi suaviter in talibus ne rebus ! Quid

faciam! Plorando fessus sum. Cras Venetias versus contendo, octavo me per-

venturum puto, opto quidem cert nec, ut omnem notam languidi ministri

effugiam, omnem adiibere contentionem intermittam.

Sed e foro et curia revertor. Iterum in nos minae intorquentur. Pacata

aiunt Flandria, subacta Anglia, superata Germania, reconciliata Dania, vim

nobis Catholici regis ^) formidandam j^^tant. Addo ego reliqua India sub

iugum missa, et iis qui nascentur elepliantis ad usum armorum institutis.

Sed adhuc tabernas librarias evolvam, si quam iucundam scribendi materiam

offerent. 11 Aprilis. Augusta 1588.

') Listów z Poznania i Lipska nie znamy. Z Poznania, jak to taynika z Diariusza,

pisa Reszka do Zamoyskiego 25 III: Scripsi cancellario Regni de dubiis in instructione

occurrentibus. Z Lipska pisa 31 III jak notuje w Diariuszu: Scripsi cancellario, yicecan-

celario, episcopo Cracoviensi, Vladislaviensi, Cuiaviensi, Pakosio, Plasio, ep-po Maczievio,

Suchorzevio. Omnibus misi historiam de electione regis, Lipsiae impressam. Fasciciilum